АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2022 № 34

с. Верховонданка

О внесении изменений в постановление
администрации Верховонданского сельского

поселения от 14.01.2022 № 06

Руководствуясь  Федеральными законами от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Фе-

дерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Да-

ровского района от 31.03.2022  № 02-03-2022/Прдп78-22-2033008  администра-

ция Верховонданского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент по предоставлению муниципаль-

ной услуги «Предоставление информации об объектах  недвижимого имуще-

ства, находящихся в муниципальной собственности муниципального образова-

ния и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденного постановлением

администрации Верховонданского сельского поселения Даровского района Ки-

ровской  области  от 14.01.2022  № 06  «Об  утверждении  Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информа-

ции об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной соб-

ственности муниципального образования и предназначенных для сдачи в арен-

ду»» (далее – Административный регламент) следующие изменения в  разде-

ле  V. Административного регламента подпункт 5.2.1. пункта 5.2. изложить в

новой редакции:

15.04.2022 14:32/srv/doc2pdf/var/files/upload_d34e8430fe3f0c115daf992446b12d48.docx

 «5.2.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной

или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 настоящего Фе-

дерального закона;

2) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной

услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональ-

ный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена

функция по предоставлению соответствующих государственных или муници-

пальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи

16 настоящего Федерального закона;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесу-

дебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
15.04.2022 14:32/srv/doc2pdf/var/files/upload_d34e8430fe3f0c115daf992446b12d48.docx

2

многофункционального центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, опреде-

ленном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или муници-

пальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Рос-

сийской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предо-

ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предостав-

ляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципаль-

ную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального

центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Фе-

дерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опе-

чаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или

муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока

таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалова-

ние заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального цен-

тра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих му-

ниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 ста-

тьи 16 настоящего Федерального закона;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предостав-

ления муниципальной услуги;
9)  приостановление  предоставления  государственной  или  муниципаль-

ной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

15.04.2022 14:32/srv/doc2pdf/var/files/upload_d34e8430fe3f0c115daf992446b12d48.docx

3

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными право-

выми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными право-

выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми

актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональ-

ный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена

функция по предоставлению соответствующих государственных или муници-

пальных услуг в полном объеме в порядке,  определенном частью 1.3 статьи

16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг».

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или му-

ниципальной услуги документов или информации,  отсутствие  и  (или)  недо-

стоверность  которых  не  указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муници-

пальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи

7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудеб-

ное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункци-

онального центра, работника многофункционального центра возможно в слу-

чае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие)

которого  обжалуются,  возложена  функция  по  предоставлению  соответству-

ющих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных

услуг».

15.04.2022 14:32/srv/doc2pdf/var/files/upload_d34e8430fe3f0c115daf992446b12d48.docx

4

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                       Г.А. Гребнева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации
Верховонданского сельского поселения                                       Г.А. Гребнева

СОГЛАСОВАНО
Специалист 1 категории администрации
Верховонданского сельского поселения                                       Т.В. Суевалова

Разослать: прокуратура Даровского района, КОГКУ «Центр юридико-техниче-
ской  обработки  муниципальных  нормативных  правовых  актов  Кировской
области».

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

15.04.2022 14:32/srv/doc2pdf/var/files/upload_d34e8430fe3f0c115daf992446b12d48.docx

5